
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1580              del  10/09/2019 

Determina n. 1358           del 10/09/2019 

 

 

 

OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA SU PIATTAFORMA ME.P.A. PER 

PRODUZIONE E REALIZZAZIONE DI SCUDI E MATERIALE IN PVC E 

FOREX -. CIG: Z3629A5EA0. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI Proposta n. 
1580 del 10/09/2019 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE  

Premesso che 

• con delibera di G.C. n. 88 del 28/3/2019 l’Amministrazione Comunale ha approvato le attività 

finalizzate alla programmazione degli eventi celebrativi a carattere storico, folcloristico e 

culturale, da organizzare durante il mese di settembre 2019 ed ha stabilito di dare avvio alla 

procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di progettazione e direzione 

artistica dell’intero complesso delle iniziative, mediante l’elaborazione di un progetto storico, 

artistico e celebrativo, de “La Disfida di Barletta” per due anni; 

• con determinazione dirigenziale n. 735 del 24/5/2019 è stato affidato l’incarico di Direttore 

Artistico della Disfida di Barletta, per due anni, al Dott. Sergio Maifredi; 

Preso atto che per creare un’atmosfera rinascimentale ed un clima di festa, saranno realizzati nuovi 

allestimenti stradali e per il Certame Cavalleresco  quali scudi, portainsegna e supporti promozionali in 

pvc e forex riproducenti gli stemmi di Consalvo da Cordova, dei casati spagnoli e dei cavalieri italiani 

e francesi pertanto si manifesta la necessità di attivare l’iter per l’acquisto del materiale necessario a 

ditta specializzata nel campo della realizzazione di materiali per allestimenti scenografici;   

Considerata la particolarità degli allestimenti scenici di tipo artigianale è stata individuata la Ditta 

Studio 2 di Rizzi Davide Raffaele quale soggetto idoneo a realizzare il materiale scenico della Disfida 

di Barletta, in considerazione della specializzazione dei lavori svolti in tanti anni di attività fondati su 

elaborazioni di allestimenti complessi per spettacoli di diverso genere; 

Constatato che la ditta Studio 2 di Rizzi Davide Raffaele, si è resa disponibile a produrre e realizzare  
il materiale di seguito indicato: 

• n. 1 Striscione con stampa digitale e supporti in legno per ancoraggio di cm. 400x150 ed 
installazione 

• n. 1 Striscione con stampa digitale e supporti in legno per ancoraggio di cm. 600x200 ed 
installazione 

• n. 1 Striscione con stampa digitale e supporti in legno per ancoraggio di cm. 600x300 ed 
installazione 

• n. 28 Scudi in forex 5mm di spessore con stampa digitale e supporti in legno per 
ancoraggio di dimensioni cm. 100x140 

• n. 53 Scudi in forex 5mm di spessore con stampa digitale e supporti in legno per 
ancoraggio di dimensioni cm. 100x70 

• n. 26 Scudi in forex 5mm di spessore con stampa digitale di dimensioni cm. 100x140 e 
sostegni in legno di mt. 2 

Tutto il materiale prodotto ed i tempi di allestimento dovranno essere concordati e approvati dal 

Comune di Barletta. 

Evidenziato che per le motivazioni su espresse si ritiene di procedere con Trattativa Diretta su MePA 

(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) mediante la consultazione di n. 1 operatore 

economico, Studio 2 di Rizzi Davide Raffaele, iscritto al MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione) nella sezione denominata “Attrezzature e segnaletica stradale”, specializzato nel 

settore; 

Ritenuto opportuno, pertanto, in osservanza dei principi di efficienza, efficacia, economicità, 

imparzialità, trasparenza, proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza dell’attività 

amministrativa, di procedere all’affidamento mediante trattativa diretta su MePA in applicazione 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 con una base di trattativa pari ad € 6.850,00 IVA 

esente, giusta trattativa diretta n. 1024484 alla ditta Studio 2 di Rizzi Davide Raffaele; 



Considerato che, alla scadenza del termine indicato, la ditta ha presentato la propria Offerta pari ad € 

6.740,00 IVA esente;  

Ritenuta la predetta offerta congrua in relazione all’oggetto del contratto; 

Accertato:  

• che è stato acquisito il CIG n. Z3629A5EA0 

• che la spesa di € 6.740,00, IVA ESENTE, trova copertura finanziaria nel Bilancio di 

previsione 2019-2021 sul cap. 255 - Esercizio 2019; 

Visti: 

− Il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

− Il D.Lgs n.165/2001 e s.m.i.; 

− Il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

− La Delibera di Consiglio Comunale n.92 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2019/2021; 

− La delibera di G.C. n. 88 del 28/3/2019; 

− Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

− La Delibera di G. C. n. 18 del 29.01.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2019/2021; 

− La Delibera di G. C. n.112 del 26/04/2019 di approvazione del Piano delle Performance e 

Piano degli Obiettivi; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D. 

Lgs.n.267/00 e ss.mm.ii.  

D E T E R M I N A 

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, l’incarico di 

produzione e realizzazione di scudi e materiale scenografico in pvc e forex per la 

manifestazione “La Disfida di Barletta 2019” alla ditta Studio 2 di Rizzi Davide Raffaele per 

un importo di € 6.740,00 IVA esente; 

2. di impegnare l’importo complessivo di € 6.740,00 a favore della ditta Studio 2 di Rizzi 

Davide Raffaele sul cap. 255 del Bilancio 2019-2021, esercizio 2019;  

3. di dare atto che il CIG acquisito per la procedura di gara è il seguente: CIG Z3629A5EA0; 

4. di dare atto che all’esito positivo delle verifiche di legge, si procederà alla firma del contratto 

generato dalla piattaforma Me.PA., secondo le modalità previste dal e-procurement; 

5. di dare atto, inoltre, che::  

• il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Santa Scommegna, dirigente del 

Settore Beni e Servizi Culturali;  

• il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il 

visto regolarità contabile a norma dell’art 153, comma 5 del d.lgs. 267/00 s.m.i.; - 

• il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio Finanziario, anche per la sua esecutività, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’albo pretorio 

informatico; 



• in ossequio all’art.7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio informatico, tutti gli atti 

richiamati nella parte narrativa e nel dispositivo del presente provvedimento, conservati 

presso l’Ufficio Cultura e non pubblicati, sono ivi visionabili, previa richiesta di accesso 

indirizzata al Dirigente, da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari di ricevimento 

previsti;  

• il Responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema Hypersic è la Dott.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’albo pretorio informatico;  

• il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione trasparenza, ai sensi degli artt.15 

e 23 del D.Lgs n. 33/2013.  

 

 

 

         IL DIRIGENTE 

               Dott.ssa Santa SCOMMEGNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Santa Scommegna;1;13354907



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.1358 del 10/09/2019

17/09/2019Data: Importo: 6.740,00

Oggetto: Impegno in favore della ditta STUDIO 2 di Rizzi Davide Raffaele per produzione e realizzazione di scudi e materiale scenografico
in materiale PVC e forex da utilizzare per la manifestazione “La Disfida di Barletta”

Bilancio
Anno: 2019

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 483.164,57
466.384,49

6.740,00
473.124,49

10.040,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 30.000,00

13.219,92

6.740,00

19.959,92

Disponibilità residua: 10.040,08

Capitolo: 255

Oggetto: Attrezzature e beni strumentali per la realizzazione di eventi culturali -
Finanziato da cap. 2630071 di Entrata

Progetto:

139 Cultura

139 CulturaResp. servizio:

2019 2044/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2044/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2044/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.05.999 - Attrezzature n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 17/09/2019

Z3629A5EA0C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1580

TRATTATIVA DIRETTA SU PIATTAFORMA ME.P.A. PER PRODUZIONE E REALIZZAZIONE DI
SCUDI E MATERIALE IN PVC E FOREX -. CIG: Z3629A5EA0.

2019

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 62 Nr. adozione generale: 1358
10/09/2019Data adozione:

17/09/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  10/09/2019                          N°  1358 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 18/09/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 03/10/2019 

 

 

Barletta, lì 18/09/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


